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KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE
4724/01) 09 SHKODER
Moro we fopye , LEJE
Zny feygtiws 34 puds pER PERDORIM REZERVE UJORE
% PER PRODHIM HIDROENERGJIE

Nr. 1, date 18.02.2009.

A. EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES:
Bashkimi i perkohshem i Shogerive “EURON*,“KDRIA”dhe “TEUTA
KONSTRUKSION”, me administrator z. Gezim Cela.

Me seli ne Selite, Farke, Tirane

B. OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E TIJ: Burimi Ujor.

Perdorim i burimit ujor. Lumi Luma, se bashku me dy deget e tij,Perroi i Orgjostit
dhe i Topojanit.

Baseni Ujembledhes : Drin — Bune, rrethi Kukes, komuna Zapot.

Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe ka keto specifikime :
Hidrocentrali Orgjost i Ri,

- Vepra e marrjes do te ndertohet ne kuoten Z: + 700 m, ndersa ndertesa centralit do
te ndertohet ne kuoten Z: + 596 m.

- Prurja mesatare: 4.96 m3/sek .

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM: 6.5 m3/sek.
- Vendshkarkimi i ujrave te perdorura : Lumi i Lumes.

AKTIVITETI PER TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE

ESHTE : Prodhim hidroenergjie, me kusht qe te mos kufizohet furnizimi me uje
te pijshem dhe nevojave te bujgesise ne zone.

E. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI ME DATE: 17.02.2044.

Marresi i kesaj leje eshte i detyruar te plotesoje te gjithe kushtet ge i bashkengjiten
kesaj leje dhe vendimit te K.B.U. Drin - Bune nr. 1, date 18.02.2009.

KRYETAR o
I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE "1 -
SHKODER (€3 | wes| em
Q \/,Lj\_;u\f_( ‘ ' 3 iz“
— Maxhid CUNGU &

Adresa: Qendra e Transferimit te Teknologjive Bujgesore. Kati 3™ Cel 0682081245




